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Opetussuunnitelman sivut 260, 262 ja 263. Liikuntakurssien muutokset kesä 2018.  

Kurssien 4 ja 6 sisältöä muutettu. Kurssi 8 lisätty uutena (toteutuu yhdessä biologian, BI 8, kanssa).  

4. Yhdessä liikkuen (LI4) 

Kurssilla syvennetään erityisesti sosiaalisen toimintakyvyn osa-alueen taitoja ja tietoja. Kurssin 

tavoitteena on edistää opiskelijoiden sosiaalista yhteenkuuluvuutta. Työtavoissa painottuu 

opiskelijaryhmän aktiivinen osallisuus, toiminnallisuus ja yhteistoiminta. Kurssin sisältönä voi olla 

jokin yhdessä toteutettava liikunta, kuten vanhojenpäivän tanssit tai muu projektiluonteinen 

kokonaisuus. 
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Muutos: Kurssin painopisteenä joukkuepelit. Ennen: Painopisteenä kurssilla paritanssit ja vanhat 

tanssit. 

Soveltavat kurssit 

6. Vanhat tanssit -kurssi (LI6) 

Kurssi koostuu vanhojen tanssien ja salonkitanssien opettelusta, ja yhtenä päämääränä on harjoitella 

esityskokonaisuus vanhojen päivän tanssiesityksiä varten. 

Arviointi: Suoritusmerkintä: Suoritettu = S tai Hylätty = H 

Muutos: Kurssi 6 on ollut opetussuunnitelmassa aiemmin Retkeilykurssi (LI6). 

8. Retkeilykurssi (LI8) 

Kurssin mahdollisia toteutuksia esim. pyöräily/melonta/patikointikurssi tai 

hiihtovaellus/lumikenkäilykurssi. Kurssi toteutetaan yhteistyössä biologian BI8 kurssin kanssa. 

Arviointi: Suoritusmerkintä: Suoritettu = S tai Hylätty = H. 

Muutos: Kokonaan uusi kurssi. 

 

Opetussuunnitelma sivu 256. Terveystiedon muutokset. Lisätään opetussuunnitelmaan terveystiedon 

kertauskurssi. Muissa reaaliaineissa on tarjolla kertauskurssi, mutta terveystiedosta se on puuttunut.  

5.17 Terveystieto  
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Syventävä kurssi 

5. Terveystiedon kertauskurssi (TE5) 



Tavoitteet: Tavoitteena on vahvistaa ja selkeyttää kokonaiskuvaa terveystiedon keskeisistä ilmiöistä 

ja tapahtumista.  

Keskeiset sisällöt: Kurssilla kerrataan terveystiedon keskeisempiä aiheita ja harjoitellaan terveyteen 

liittyvän tiedon ja aineistojen tulkintaa ja analysointia. Treenataan diagrammien ja kuvien tekemistä 

tietokoneella eli kerrataan sähköisessä ylioppilaskokeessa tarvittavia taitoja. Kurssi antaa valmiuksia 

terveystiedon laaja-alaiselle hallinnalle ja on hyödyllinen reaalikokeeseen valmistauduttaessa. 

Kurssin laajuus: 0,5 kurssia 

Arviointi: Suoritusmerkintä: S = suoritettu, H = hylätty.  

 

Opetussuunnitelma sivu 297. Teemaopintoihin lisääminen. Teemaopintojen valtakunnalliseen 

syventävään kurssiin 1. Monitieteinen ajattelu (TO1) lisätään kohtaan ”Oppiaine yhdistettynä toiseen 

oppiaineeseen (TO11)” Syventävä liikunnallisen ja psyykkisen hyvinvoinnin -kurssi. Kurssi toteutuu 

yhdessä Keski-Pohjanmaan (Keski-Pohjanmaan Urheiluakatemia) liikunnan kanssa.   

5.22. Teemaopinnot 

Valtakunnalliset syventävät kurssit 

1. MONITIETEINEN AJATTELU (TO1) 

Kurssin tavoitteena on tarjota tilaisuuksia ajattelun taitojen kehittämiseen laaja-alaisesti ja 

oppiainerajat ylittävästi. Opiskelijat oppivat hahmottamaan eri tieteen- ja taiteenalojen välisiä 

yhteyksiä sekä niiden keskeisten periaatteiden ja käsitteiden vuorovaikutusta yhtä tiedonalaa 

laajemmissa kokonaisuuksissa. Kurssin aikana opiskelijat kehittävät kriittistä ja luovaa ajatteluaan 

itsenäisesti ja yhteistoiminnassa muiden kanssa. He analysoivat ja arvioivat erilaisia käsitejärjestelmiä 

ja näkökulmia ja käyttävät niitä johtopäätösten ja ratkaisujen tekemiseen. Kurssin keskeiset sisällöt 

valitaan vähintään kahdesta eri oppiaineesta tai aihekokonaisuudesta. 
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Esimerkkejä toteutettavista kurssisisällöistä: 

Oppiaine yhdistettynä toiseen oppiaineeseen (TO11) 

Tavoitteena on, että opiskelija yhdistää valitsemansa oppiaineen osaamista toiseen oppiaineeseen, 

esim. KU ja ÄI; KU ja vieraat kielet; KU ja MU. 

Huomion kiinnittäminen työssä asian ja tiedon lisäksi sen visuaaliseen sen esittelyyn (kansio, nettisivu, 

blogi, esite, planssi). 

Kurssin laajuus määräytyy työn laajuuden ja opiskelijan laatiman työpäiväkirjan selvityksen mukaan. 

Lisäys: TO11 alaisena kurssina Syventävä liikunnallisen ja psyykkisen hyvinvoinnin kurssi. Kurssin 

toteutus sovitaan lukuvuosittain.  

Arviointi: Suoritusmerkintä: S = Suoritettu, H = Hylätty. 

 



Opetussuunnitelma sivu 300. Teemaopintoihin lisääminen. Teemaopintojen 3. Osaaminen arjessa 

(TO3) alle lisätään uutena Kaustisen musiikkilukion Yrittäjyyskurssi (TO36). 

5.22. Teemaopinnot  

3. Osaaminen arjessa (TO3)  
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Esimerkkejä toteutettavista kurssisisällöistä:  

Yrittäjyyskurssi (TO36) 

Kurssilla opitaan perusasioita yrittäjyydestä, kuten esimerkiksi yrityksen perustamisesta, 

yritysmuodoista, tuotteistamisesta, kannattavuudesta, yrittäjyyden riskeistä ja markkinoinnista. 

Kurssilla voidaan laatia liiketoimintasuunnitelma ja perustaa oma harjoitteluyritys. Teemana ovat 

myös työelämän perusteet, jossa voidaan tutustua työntekijän vastuihin ja velvollisuuksiin, harjoitella 

työnhakutaitoja ja valmistautua työnhakuun. Kurssilla voidaan tehdä yhteistyötä eri oppiaineiden 

sekä koulun ulkopuolisten toimijoiden kanssa. Yrittäjyyskasvatuksen asiantuntijaopettaja toimii 

opiskelijoiden ohjaajana ja tukena.  

Kurssin tarkempi sisältö ja tavoitteet sekä ohjaajat sovitaan lukuvuosittain. 

Kurssin laajuus määräytyy tehtävien laajuuden mukaan. 

Arviointi: Suoritusmerkintä. S=suoritettu, H=hylätty.  

 

Opetussuunnitelma sivu 297. Teemaopintojen laajuuden muuttaminen: kurssin suoritus määräytyy 

opiskelijan työn laajuuden mukaan. Aikaisemmin ollut tarjolla 8 kurssia, joiden nimet poistetaan, koska 

ne eivät ole enää ajan tasalla. Kurssien sisällöt tuotetaan edelleen samojen yhteistyökumppaneiden 

kanssa.  

5.22. Teemaopinnot 

Yrityselämän nuoret sukupolvet (TO12) ”KV-liiketoiminta” 

Taloudellinen tiedotustoimisto (TAT) tuottaa lukiokurssit Yrityselämän nuoret sukupolvet -

verkostolle.  

Kurssin suoritus määräytyy opiskelijan työn laajuuden mukaan. 

Arviointi: Suoritusmerkintä S= suoritettu, H= hylätty 

 

Opetussuunnitelma sivu 277, 278. Sävellys ja sovitus sekä Länsimainen taidemusiikki 2, muutos kurssien 

laajuuteen.  

5.19. Musiikki  

Musiikin tuntemus (MT) 



Länsimainen taidemusiikki 2 (MT4) 

Opiskelija syventää suhdettaan länsimaiseen taidemusiikkiin syventyen Kaustisen 

kamarimusiikkiviikon ohjelmistoon. Kurssi järjestetään Kaustisen kamarimusiikkiviikon kanssa 

yhteistyössä.  

Arviointi: Numeroarviointi (4-10)  

Laajuus: 1-k  

Muutos: Kurssin laajuus 0,5- k 

Sävellys ja sovitus (SÄV)  

Yksilöllistä ohjausta säveltämiseen ja sovittamiseen. Luovaa työtä tukevien 

musiikkiteknologiaohjelmistojen käytön yksilöllistä ohjausta tarpeen mukaan, esim. musiikin 

tallennus- ja nuotinkirjoitusohjelmistot. Musiikkituotosten aktiivinen esittäminen musiikkilukion 

tilaisuuksissa. Jatko-opintoihin valmistavien töiden ohjaus. Ohjaava opettaja arvioi kurssin 

oppimäärän työsuoritusten mukaan  

Arviointi: Suoritusmerkintä (S = suoritettu, H = hylätty)  

Laajuus: 1-k 

Muutos: Kurssin laajuus 0,5-k 


